АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.03.2020  № 96
 с. Табуны

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

района от 18.05.2016 № 173 «Об утверждении административного

регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление

информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного

дневника и электронного журнала успеваемости»

В целях приведения в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального

образования Табунский район Алтайского края, а также Порядком

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации

района от 12.08.2014 № 248, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей

успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного

журнала успеваемости» (далее - Регламент), утвержденный постановлением

администрации района от 18.05.2016 № 173 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение

электронного дневника и электронного журнала успеваемости» следующие

изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.1. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги – «Предоставление

информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного

дневника и электронного журнала успеваемости» (далее – муниципальная

услуга).»;

1.2. Пункт 2.7. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.7. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно

регулирующих предоставление муниципальной услуги:

1. Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

2. Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

3. Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации»;

4. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

5. Федеральный закон от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

6. Закон Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в

Алтайском крае»;

7. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

8. Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных»;

9. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»;

10.  Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»;

11. Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной

подписи»;

12. Письмо Министерства образования и науки Российской

Федерации от 15.12.2012 № АП-147/07 «О методических рекомендациях по

внедрению систем ведения журналов успеваемости в электронном виде».»

1.3. В пункте 2.15 Регламента:

1.3.1. абзацы десятый, одиннадцатый исключить;

1.3.2. дополнить подпунктом 2.15.1 следующего содержания:

«Требования к обеспечению условий доступности муниципальной

услуги для лиц с ограниченной возможностью:

Органом местного самоуправления обеспечивается создание

инвалидам следующих условий доступности муниципальной услуги и

объекта, в котором она предоставляется:

возможность беспрепятственного входа в объект и выхода из

него, содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него,

информирование инвалида о доступных маршрутах общественного

транспорта;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него

перед входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски,

при необходимости – с помощью работников объекта;

возможность самостоятельного передвижения по территории

объекта в целях доступа к месту предоставления муниципальной

услуги, в том числе с помощью работников объекта;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения

функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории

объекта;

оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в

доступной для них форме информации о правилах предоставления

муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для

ее получения документов, о совершении других необходимых

действий, а также иной помощи в преодолении барьеров, мешающих

получению инвалидами муниципальной услуги наравне с другими

лицами;

надлежащее размещение носителей информации, необходимой

для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и

услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии

документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по

форме и в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 368н «Об

утверждении формы документа, подтверждающего специальное

обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи».

На прилегающей к зданию территории оборудуются бесплатные

места для парковки автотранспортных средств, в том числе для

парковки специальных автотранспортных средств.»;

1.4. В пункте 5.2. Регламента:

1.4.1. подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную

услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в

выданных в результате предоставления муниципальной услуги

документах либо нарушение установленного срока таких

исправлений;»;

1.4.2. дополнить подпунктами 8-10 следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными

законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми

актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной

услуги документов или информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе

в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1

статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных

услуг.»;

1.5. В абзаце втором пункта 5.3.1 Регламента слово «администрации»

исключить;

1.6. В пункте 5.3.2 слова «Многофункциональный центр» исключить;

1.7. Пункт 5.6 Регламента изложить в следующей редакции:

«5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из

следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления государственной или муниципальной

услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание

которых не предусмотрено нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

1.8. Пункт 5.7 Регламента дополнить подпунктами 5.7.1, 5.7.2

следующего содержания:

«5.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в

ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых

органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за

доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших

действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях

получения муниципальной услуги.

5.7.2. В случае признания жалобы, не подлежащей

удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные

разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о

порядке обжалования принятого решения.»;

1.9. Пункт 5.12 Регламента изложить в следующей редакции:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или

преступления должностное лицо, работник, наделенные

полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют

имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»;

1.10. Приложение № 1 к Регламенту изложить в следующей редакции

(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном

порядке и разместить на официальном сайте администрации района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.

Н. Ятлову.

Глава района В.С. Швыдкой

Приложение 1

к административному регламенту

Информация об органе местного самоуправления,

 осуществляющем контроль за предоставлением муниципальной услуги

Наименование органа местного

самоуправления, предоставляющего

муниципальную услугу

Комитет администрации Табунского

района Алтайского края по

образованию

Руководитель органа местного

самоуправления, предоставляющего

муниципальную услугу

Председатель комитета

администрации Табунского района

Алтайского края по образованию

Место нахождения и почтовый адрес 658860, Алтайский край, Табунский

район, с. Табуны, ул. Ленина, 15

График работы (приема заявителей) Понедельник -пятница с 10-00 до 16-

00, обед с 13-00 до 14-00

Телефон, адрес электронной почты +7(38567) 22-9-00, tkobr@mail.ru

Адрес официального сайта органа местного

самоуправления, предоставляющего

муниципальную услугу (в случае

отсутствия – адрес официального сайта

муниципального образования)

http://tbn.edu22.info

Перечень муниципальных учреждений, предоставляющих муниципальную услугу

№

п/п

Наименование учреждений
Почтовый адрес, телефон, адрес

электронной почты

Официальный сайт

1 МБОУ «Табунская средняя

общеобразовательная школа»

658860, с. Табуны ул. Целинная, 28.

Тел. 22-5-49

oo644@yandex.ru

http://tabuny.edu22.info/

2 МБОУ «Алтайская средняя

общеобразовательная школа»

658851, с. Алтайское, ул. Гагарина, 17.

Тел. 23-3-36

asch.tabuny@mail.ru

http://altayskoe.edu22.info/

3 МБОУ «Серебропольская средняя

общеобразовательная школа»

658865, с. Сереброполь, ул. Кирова, 87.

Тел. 25-4-16

mou643@bk.ru

http://serebropol.edu22.info/i

ndex.php

mailto:oo644@yandex.ru
http://tabuny.edu22.info/
mailto:asch.tabuny@mail.ru
http://altayskoe.edu22.info/
mailto:mou643@bk.ru
http://serebropol.edu22.info/index.php
http://serebropol.edu22.info/index.php